Estado do Parana
Prefeitura Municipal de Mariopolis

Unidade Gestora: ADMINISTRAGAO DIRETA

Demonstracdo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econdmicas
Junho de 2021 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Pagina: 1

25/10/2021 07:47

Receita

Despesa

Receitas Correntes
Impostos, Taxas e Contrib
Contribuigcdes

Receita Patrimonial

Receita Agropecuaria
Receita Industrial

Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
(-) Deducédo - Descontos Concedidos
(-) Dedugdo para o FUNDEB

Receitas Correntes Intraorgamentarias

Totais vveeeeieiinns
Receitas de Capital
OperacGes de Crédito
Alienagdo de Bens
Transferéncias de Capital

Receitas de Capital Intraorcamentaria

Déficit

178.309,28
5.140,21
11.155,35

1.095,17
2.698.646,74
1.311,99
4,58
439.486,16

2.317,77

2.895.658,74

-439.490,74

2.456.168,00

2.317,77

326.708,13

Despesas Correntes

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI
JUROS E ENCARGOS DA DIVID
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Despesas Correntes Intraorgamentarias
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
Superavit

Totais .ceeererieeennne

Despesas de Capital

INVESTIMENTOS
AMORTIZACAO DA DIVIDA / R

Despesas de Capital Intraorcamentaria

FONTE: GOVBR - Execucdo Orcamentaria e Contabilidade Publica, 25/0ut/2021, 07h e 47m.

932.794,20
11.484,49
988.573,81

102.602,42
65.958,56

301.869,99
27.155,91

168.560,98

354.754,52

2.456.168,00

329.025,90




Estado do Parana Demonstracdo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econdmicas
Prefeitura Municipal de Mariopolis Junho de 2021 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: ADMINISTRAGAO DIRETA

Pagina: 2
25/10/2021 07:47

Receita Despesa

Totais ..eeeeerverennnne 329.025,90 [Totais ....ccuveeenneee. 329.025,90

Resumo Receita Despesa

Receitas Correntes 2.456.168,00 |Despesas Correntes 1.932.852,50

Receitas Correntes Intraor¢amentaria - Despesas Correntes Intraorgamentadria 168.560,98

Receitas de Capital 2.317,77 |Despesas de Capital 329.025,90

Receitas de Capital Intraorgamentaria - Despesas de Capital Intraorgamentaria -
Superavit 28.046,39

Total cvvecveiviiieieee 2.458.485,77 |Total ...ccevvvveennennnen. 2.458.485,77

FONTE: GOVBR - Execucdo Orcamentaria e Contabilidade Publica, 25/0ut/2021, 07h e 47m.



