Estado do Paraná Prefeitura Municipal de Mariopolis Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas Junho de 2021 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: ADMINISTRAÇÃO DIRETA

Receita			Despesa		
Receitas Correntes			Despesas Correntes		
Impostos, Taxas e Contrib	178.309,28		PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI	932.794,20	
Contribuições	5.140,21		JUROS E ENCARGOS DA DIVÍD	11.484,49	
Receita Patrimonial	11.155,35		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	988.573,81	
Receita Agropecuária	-				
Receita Industrial	-				
Receita de Serviços	1.095,17				
Transferências Correntes	2.698.646,74				
Outras Receitas Correntes	1.311,99	2.895.658,74			
(-) Dedução - Descontos Concedidos	4,58				
(-) Dedução para o FUNDEB	439.486,16	-439.490,74			
Receitas Correntes Intraorçamentárias			Despesas Correntes Intraorçamentárias		
			PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI	102.602,42	
			OUTRAS DESPESAS CORRENTES	65.958,56	168.560,98
			Superávit		354.754,52
Totais		2.456.168,00	Totais		2.456.168,00
Receitas de Capital			Despesas de Capital		
Operações de Crédito	-		INVESTIMENTOS	301.869,99	
Alienação de Bens	2.317,77		AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / R	27.155,91	329.025,90
Transferências de Capital	-	2.317,77			
Receitas de Capital Intraorçamentária			Despesas de Capital Intraorçamentária		
Déficit		326.708,13			

FONTE: GOVBR - Execução Orçamentária e Contabilidade Pública, 25/Out/2021, 07h e 47m.

Estado do Paraná Prefeitura Municipal de Mariopolis Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas Junho de 2021 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: ADMINISTRAÇÃO DIRETA

Receita		Despesa	
Totais	329.025,90	Totais	329.025,90

Resumo	Receita	Despesa	
Receitas Correntes	2.456.168,00	Despesas Correntes	1.932.852,50
Receitas Correntes Intraorçamentária	-	Despesas Correntes Intraorçamentária	168.560,98
Receitas de Capital	2.317,77	Despesas de Capital	329.025,90
Receitas de Capital Intraorçamentária	-	Despesas de Capital Intraorçamentária	-
		Superávit	28.046,39
Total	2.458.485,77	Total	2.458.485,77